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MISIÓN: Somos la institución estatal encargada de la regulación de precios en el mercado sobre los productos de consumo básico, ofreciendo 
calidad y medidas exactas a la población en general, con prioridad la de bajos ingresos, a precios justos y razonables, a través de puntos 
de venta y modelos de negocio, ubicados estratégicamente en el territorio nacional, para mejorar las condiciones de vida de las y los 
hondureños.

VISIÓN: Ser el ente estatal referente en los precios de los productos de consumo básico, a fin de brindar un servicio excelente, eficiente, eficaz y 
oportuno, contribuyendo a la sostenibilidad social de la población hondureña y estabilidad financiera de la institución.

OBJETIVO: 1 -  Incrementar el acceso a los productos de consumo básico a nivel nacional con precios razonables para el beneficio 
de la población hondureña, así como la generación del desarrollo socioeconómico equitativo en el país.

Objetivo Operativo: 1 Ampliar la comercialización de los productos de consumo básico a precios bajos, desde los actuales y nuevos puntos de venta 
en sus diferentes modalidades y nuevos modelos de negocios así como también la comercialización de productos  a las 
diferentes instituciones del gobierno por medio de la suscripción de convenios.

Producto Unidad de Medida Producción AnualPeriodicidad

5,392,5361073  -  CANASTA BÁSICA DIARIA
1  -  Canastas Básicas Diarias comercializadas a los consumidores y 
consumidoras en los diferentes puntos de ventas y nuevos modelos de 
negocios de BANASUPRO a nivel nacional.

6  -  Mensual

4,494,8951073  -  CANASTA BÁSICA DIARIA2  -  Canastas Basicas Diarias comercializadas en las diferentes Instituciones 
del Gobierno. 6  -  Mensual

24357  -  CENTRO DE VENTA3  -  Nuevos puntos de venta BANASUPRO en sus diferentes modalidades 
aperturados a nivel nacional. 6  -  Mensual

8348  -  CAMPAÑA PUBLICITARIA4  -  Campañas de publicidad  a realizar para incentivar la venta de productos 
en cada Punto de Venta BANASUPRO. 6  -  Mensual

26  -  CONVENIO5  -  Convenios de comercialización vigentes con las instituciones de Gobierno. 6  -  Mensual

149  -  INFORME6  -  Informes elaborados sobre la ejecución de los convenios con las diferentes 
instituciones a las cuales BANASUPRO les comercializa productos alimenticios. 6  -  Mensual

1101  -  LINEA DE PRODUCTO7  -  Líneas de productos de consumo básico disponibles para ser 
comercializadas. 6  -  Mensual

Objetivo Operativo: 2 Implementar nuevas Ahorro Ferias del Pueblo, así como la gestión óptima de las existentes, para beneficio de los personas 
productoras y emprendedoras a través de la comercialización de su producción a  precios bajos dirigidos a la población en 
general.

Producto Unidad de Medida Producción AnualPeriodicidad

310,1511073  -  CANASTA BÁSICA DIARIA1  -  Canastas Básicas Diarias comercializadas por los productores (as) y 
emprendedores (as) beneficiados por medio de las Ahorro Ferias del Pueblo. 6  -  Mensual

143  -  FERIA2  -  Aperturas de Ahorro Ferias del Pueblo realizadas. 6  -  Mensual

304  -  PRODUCTOR3  -  Productores, productoras, emprendedores y emprendedoras beneficiados 
con un espacio de venta en las Ahorro Ferias del Pueblo. 6  -  Mensual

96146  -  BOLETIN4  -  Monitoreo y Control de precios de los productos comercializados en las 
Ahorro Ferias del Pueblo. 6  -  Mensual

Institución:   807   -   Suplidora  Nacional de Productos Básicos
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RUBRO NOMBRE

FUENTES DE FINANCIAMIENTO 
INTERNAS

TOTAL

Tesoro Nacional Recursos Propios

16 0 00 INGRESOS DE OPERACION 0 1,242,314,486 1,242,314,486

16 1 00 VENTA BRUTA DE BIENES 0 1,242,314,486 1,242,314,486

16 1 99 Venta Bruta de Bienes Varios 0 1,242,314,486 1,242,314,486

18 0 00
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

106,337,450 0 106,337,450

18 1 00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL 
GOBIERNO GENERAL 106,337,450 0 106,337,450

18 1 01 Transferencias Corrientes de la 
Administración Central 106,337,450 0 106,337,450

Total : 106,337,450 1,242,314,486 1,348,651,936

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO Y FUENTE FINANCIAMIENTO
REP:R00822959
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:27:16 p.m.
REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE FINANZAS
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Página 1 de 1USUARIO: JAMARTINEZ937



CÓDIGO
PG - SP - PRY - AOB DESCRIPCIÓN

GERENCIA ADMINISTRATIVA
DESCRIPCIÓN

UNIDAD EJECUTORA
DESCRIPCIÓNCÓD.CÓD.

COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS DE LA CANASTA 
ALIMENTICIA

11     00    000     000

GERENCIA CENTRALCOORDINACION Y DIRECCION ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA

111     00    000     001 1 GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

GERENCIA CENTRALADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE DE CONSUMO BÁSICO 111     00    000     002 1 GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

GERENCIA CENTRALAPERTURA Y GESTIÓN DE PUNTOS DE VENTA BANASUPRO 111     00    000     003 1 GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

TRANSFERENCIAS99     00    000     000

GERENCIA CENTRALTRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO 199     00    000     001 1 GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

REP:R00822903
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:27:56 p.m.

807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS

CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
EJERCICIO: 2025
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

FUENTE NOMBRE

APROBADO 
  CONGRESO

2025

APROBADO MINISTROS

2023

APROBADO 
  CONGRESO

2024

100 FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS 899,223,063 1,220,977,249 1,348,651,936

111 Tesoro Nacional 106,337,450 106,337,450 106,337,450

112 Recursos Propios 792,885,613 1,114,639,799 1,242,314,486

200 FUENTES DE FINANCIAMIENTO EXTERNAS 197,600,000 0 0

221 Crédito Externo 197,600,000 0 0

1,096,823,063TOTAL : 1,220,977,249 1,348,651,936

0807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS

EJERCICIO: 2025

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPARATIVO POR  FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

TODAS LAS FUENTES
REP:R00822904
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:28:00 p.m.
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GRUPO DEL GASTO          
NOMBRE

FUENTES DE FINANCIAMIENTO 
INTERNAS TOTAL

Tesoro Nacional Recursos Propios
1   0   0   00 SERVICIOS PERSONALES 0 222,670,249 222,670,249

2   0   0   00 SERVICIOS NO PERSONALES 6,337,450 70,096,415 76,433,865

3   0   0   00 MATERIALES Y SUMINISTROS 100,000,000 939,040,749 1,039,040,749

4   0   0   00 BIENES CAPITALIZABLES 0 10,157,076 10,157,076

5   0   0   00 TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES 0 349,997 349,997

TOTAL : 106,337,450 1,242,314,486 1,348,651,936

REP:R00822905
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:28:10 p.m.

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
TODAS LAS FUENTES

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS EJERCICIO: 2025

0807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS

   ETAPA: APROBADO MINISTROS
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO
FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO INTERNAS TOTAL
Tesoro 

Nacional
Recursos 
Propios

10000 SERVICIOS PERSONALES 0 222,670,249 222,670,249

11000 PERSONAL PERMANENTE 0 160,951,974 160,951,974
11100 Sueldos Básicos 0 92,731,167 92,731,167
11400 Adicionales 0 37,227,129 37,227,129
11510 Decimotercer Mes 0 7,727,597 7,727,597
11520 Decimocuarto Mes 0 7,727,597 7,727,597
11600 Complementos 0 7,270,391 7,270,391
11750 Contribuciones para Seguro Social 0 5,522,559 5,522,559
11760 Contribuciones al Instituto Nacional de 
Formación Profesional 0 1,154,567 1,154,567

11790 Otras Contribuciones Patronales 0 1,390,967 1,390,967
11800 Dietas 0 200,000 200,000

12000 PERSONAL NO PERMANENTE 0 50,152,413 50,152,413
12100 Sueldos Básicos 0 40,416,363 40,416,363
12410 Decimotercer Mes 0 4,524,430 4,524,430
12420 Decimocuarto Mes 0 2,262,215 2,262,215
12550 Contribuciones para Seguro Social 0 2,138,606 2,138,606
12560 Contribuciones al Instituto Nacional de 
Formación Profesional 0 610,799 610,799

12910 Contratos Especiales 0 200,000 200,000
14000 RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS 0 3,465,862 3,465,862

14100 Horas Extraordinarias 0 3,285,862 3,285,862
14300 Gastos de Representacion en el Pais 0 180,000 180,000

16000 Beneficios y Compensaciones 0 8,100,000 8,100,000
16100 Beneficios 0 100,000 100,000
16200 Compensaciones 0 8,000,000 8,000,000

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 6,337,450 70,096,415 76,433,865

21000 SERVICIOS BASICOS 0 8,850,000 8,850,000
21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 0 8,000,000 8,000,000
21200 Agua 0 550,000 550,000
21420 Telefonía Fija 0 200,000 200,000
21430 Telefonía Celular 0 100,000 100,000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:28:29 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO
FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO INTERNAS TOTAL
Tesoro 

Nacional
Recursos 
Propios

22000 ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES 6,337,450 13,962,550 20,300,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 6,337,450 13,662,550 20,000,000
22220 Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y 
Elevación 0 100,000 100,000

22250 Alquiler de Equipo para Computación 0 200,000 200,000
23000 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA 0 8,110,000 8,110,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales 0 650,000 650,000
23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte 0 4,500,000 4,500,000
23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación 0 60,000 60,000

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 0 200,000 200,000
23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 0 2,500,000 2,500,000
23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 0 200,000 200,000

24000 SERVICIOS PROFESIONALES 0 4,350,000 4,350,000
24500 Servicios de Capacitación 0 100,000 100,000
24600 Servicios de Informática y Sistemas 
Computarizados 0 250,000 250,000
24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN 
Administrativa Y Financiera 0 4,000,000 4,000,000

25000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 0 24,763,865 24,763,865
25100 Servicio de Transporte 0 13,000,000 13,000,000
25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones 0 663,865 663,865

25400 Primas y Gastos de Seguro 0 4,000,000 4,000,000
25600 Publicidad y Propaganda 0 2,000,000 2,000,000
25700 Servicio de Internet 0 3,500,000 3,500,000
25900 Otros Servicios Comerciales y Financieros 0 1,600,000 1,600,000

26000 PASAJES Y VIATICOS 0 5,350,000 5,350,000
26110 Pasajes Nacionales 0 350,000 350,000
26210 Viáticos Nacionales 0 5,000,000 5,000,000

27000 IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES 0 10,000 10,000

27210 Tasas 0 5,000 5,000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:28:34 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO
FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO INTERNAS TOTAL
Tesoro 

Nacional
Recursos 
Propios

27220 Derechos 0 5,000 5,000
29000 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 0 4,700,000 4,700,000

29100 Ceremonial y Protocolo 0 700,000 700,000
29200 Servicios de Vigilancia 0 4,000,000 4,000,000

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 100,000,000 939,040,749 1,039,040,749
31000 ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES 100,000,000 920,130,749 1,020,130,749

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 0 1,000,000 1,000,000
31130 Productos BáSicos De Consumo Para Su 
ComercializacióN 100,000,000 918,980,749 1,018,980,749

31500 Madera, Corcho y sus Manufacturas 0 150,000 150,000
32000 TEXTILES Y VESTUARIO 0 100,000 100,000

32310 Prendas de Vestir 0 100,000 100,000
33000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 0 1,540,000 1,540,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 0 500,000 500,000
33300 Productos de Artes Gráficas 0 1,000,000 1,000,000
33500 Libros, Revistas y Periódicos 0 30,000 30,000
33700 Especies Timbradas y Valores 0 10,000 10,000

34000 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS 0 100,000 100,000
34400 Llantas y Cámaras de Aire 0 100,000 100,000

35000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 0 14,755,000 14,755,000

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 0 50,000 50,000
35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 0 300,000 300,000
35610 Gasolina 0 400,000 400,000
35620 Diesel 0 4,000,000 4,000,000
35650 Aceites y Grasas Lubricantes 0 5,000 5,000
35800 Productos de Material Plástico 0 10,000,000 10,000,000

36000 PRODUCTOS METALICOS 0 500,000 500,000
36100 Productos Ferrosos 0 300,000 300,000
36400 Herramientas Menores 0 100,000 100,000
36930 Elementos de Ferretería 0 100,000 100,000

37000 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 0 50,000 50,000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:28:34 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO
FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO INTERNAS TOTAL
Tesoro 

Nacional
Recursos 
Propios

37100 Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros 0 50,000 50,000
39000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 0 1,865,000 1,865,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 0 350,000 350,000
39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 0 700,000 700,000
39300 Utiles y Materiales Eléctricos 0 300,000 300,000
39400 Utensilios de Cocina y Comedor 0 15,000 15,000
39600 Repuestos y Accesorios 0 500,000 500,000

40000 BIENES CAPITALIZABLES 0 10,157,076 10,157,076

42000 MAQUINARIA Y EQUIPO 0 8,357,076 8,357,076
42110 Muebles Varios de Oficina 0 1,300,000 1,300,000
42120 Equipos Varios de Oficina 0 2,000,000 2,000,000
42140 Electrodomésticos 0 2,557,076 2,557,076
42510 Equipo de Comunicación 0 500,000 500,000
42600 Equipos para Computación 0 2,000,000 2,000,000

45000 ACTIVOS INTANGIBLES 0 1,300,000 1,300,000
45100 Aplicaciones Informáticas 0 1,300,000 1,300,000

47000 CONSTRUCCIONES 0 500,000 500,000
47110 Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado 0 500,000 500,000

50000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 0 349,997 349,997
51000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 279,997 279,997

51211 Becas Nacionales 0 179,997 179,997
51220 Ayuda Social a Personas 0 100,000 100,000

52000 TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

0 70,000 70,000

52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 
Descentralizadas 0 70,000 70,000

Total 106,337,450 1,242,314,486 1,348,651,936

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:28:35 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS 1,348,651,936

PROGRAMA: 11 1,348,581,936COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS DE LA CANASTA 
ALIMENTICIA

SUBPROGRAMA: 00 1,348,581,936-
PROYECTO: 000 1,348,581,936-

COORDINACION Y DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA001ACTIVIDAD/OBRA: 477,351,187
11100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 92,731,167

11400 Adicionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 37,227,129

11510 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,727,597

11520 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,727,597

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,270,391

11750 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,522,559

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,154,567

11790 Otras Contribuciones Patronales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,390,967

11800 Dietas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

12100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,416,363

12410 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,524,430

12420 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,262,215

12550 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,138,606

12560 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 610,799

12910 Contratos Especiales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

14100 Horas Extraordinarias 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,285,862

14300 Gastos de Representacion en el Pais 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 180,000

16100 Beneficios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

16200 Compensaciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,000,000

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,000,000

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 450,000

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

21430 Telefonía Celular 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,337,450

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,662,550

22220 Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

22250 Alquiler de Equipo para Computación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,500,000

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,000

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,500,000

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822195
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:28:38 p.m.
DETALLE DEL GASTO POR OBJETO A 

NIVEL DE ACTIVIDAD OBRA 

0807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS 
BÁSICOS

EJERCICIO: 2025
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS 1,348,651,936

PROGRAMA: 11 1,348,581,936COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS DE LA CANASTA 
ALIMENTICIA

SUBPROGRAMA: 00 1,348,581,936-
PROYECTO: 000 1,348,581,936-

COORDINACION Y DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA001ACTIVIDAD/OBRA: 477,351,187
24500 Servicios de Capacitación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 250,000

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,000,000

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 13,000,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 663,865

25400 Primas y Gastos de Seguro 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,000,000

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

25700 Servicio de Internet 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,500,000

25900 Otros Servicios Comerciales y Financieros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,600,000

26110 Pasajes Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 350,000

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000,000

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

27220 Derechos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

29100 Ceremonial y Protocolo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 700,000

29200 Servicios de Vigilancia 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,000,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

31130 Productos BáSicos De Consumo Para Su 
ComercializacióN

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000,000

31130 Productos BáSicos De Consumo Para Su 
ComercializacióN

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000,000

31500 Madera, Corcho y sus Manufacturas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

32310 Prendas de Vestir 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

33500 Libros, Revistas y Periódicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000

33700 Especies Timbradas y Valores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

35610 Gasolina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,000,000

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

35800 Productos de Material Plástico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000,000

36100 Productos Ferrosos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS 1,348,651,936

PROGRAMA: 11 1,348,581,936COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS DE LA CANASTA 
ALIMENTICIA

SUBPROGRAMA: 00 1,348,581,936-
PROYECTO: 000 1,348,581,936-

COORDINACION Y DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA001ACTIVIDAD/OBRA: 477,351,187
36930 Elementos de Ferretería 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

37100 Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 350,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 700,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

42110 Muebles Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,300,000

42120 Equipos Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

42140 Electrodomésticos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,557,076

42510 Equipo de Comunicación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

42600 Equipos para Computación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

45100 Aplicaciones Informáticas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,300,000

47110 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

51211 Becas Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 179,997

51220 Ayuda Social a Personas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE DE CONSUMO BÁSICO002ACTIVIDAD/OBRA: 768,980,749
31130 Productos BáSicos De Consumo Para Su 

ComercializacióN
112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 768,980,749

APERTURA Y GESTIÓN DE PUNTOS DE VENTA BANASUPRO003ACTIVIDAD/OBRA: 102,250,000
21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

31130 Productos BáSicos De Consumo Para Su 
ComercializacióN

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000,000

PROGRAMA: 99 70,000TRANSFERENCIAS
SUBPROGRAMA: 00 70,000-
PROYECTO: 000 70,000-

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO001ACTIVIDAD/OBRA: 70,000
52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 

Descentralizadas
112 099 0507 - Inst. Hondureño para Prev. y Trat. 

del Alcohol.,Drog.y Farm.
70,000

TOTAL: 1,348,651,936
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PROGRAMA
APROBADO
CONGRESO

2023

APROBADO 
MINISTROS

2025

APROBADO
CONGRESO

2024

 ETAPA : APROBADO MINISTROS

11 COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS DE LA CANASTA 
ALIMENTICIA

1,096,753,063 1,220,907,249 1,348,581,936

99 TRANSFERENCIAS 70,000 70,000 70,000

TOTAL: 1,096,823,063 1,220,977,249 1,348,651,936

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA 
COMPARATIVO POR EJERCICIO

0807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822147
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:28:47 p.m.

EJERCICIO FISCAL:2025
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FUENTE
ORGANISMO NOMBRE

APROBADO
CONGRESO

2024

APROBADO
CONGRESO

2023

APROBADO 
MINISTROS

2025

 ETAPA : APROBADO MINISTROS

100 FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS 1,348,651,9361,220,977,249899,223,063

111 Tesoro Nacional 106,337,450106,337,450106,337,450

1 Tesorería General de la República - Efectivo 106,337,450 106,337,450 106,337,450

112 Recursos Propios 1,242,314,4861,114,639,799792,885,613

99 Misma Institución 792,885,613 1,114,639,799 1,242,314,486

200 FUENTES DE FINANCIAMIENTO EXTERNAS 00197,600,000

221 Crédito Externo 00197,600,000

263 Organismos Varios 197,600,000 0 0

1,220,977,249TOTAL: 1,096,823,063 1,348,651,936

REP:R00822906
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:28:54 p.m.

0807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE Y ORGANISMO 
FINANCIADOR COMPARATIVO POR EJERCICIO FISCAL

EJERCICIO: 2025
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

NOMBRETIPO RECURSO 202720262025

16 0 00 INGRESOS DE OPERACION 1,356,637,2341,296,976,3231,242,314,486

16 1 00 VENTA BRUTA DE BIENES 1,242,314,486 1,296,976,323 1,356,637,234

16 1 99 Venta Bruta de Bienes Varios 1,242,314,486 1,296,976,323 1,356,637,234

18 0 00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO 116,123,047111,016,298106,337,450

18 1 00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL 106,337,450 111,016,298 116,123,047

18 1 01 Transferencias Corrientes de la Administración Central 106,337,450 111,016,298 116,123,047

TOTAL : 1,348,651,936 1,407,992,621 1,472,760,281

0807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822955
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:27:26 p.m.

PRESUPUESTO DE INGRESOS A MEDIANO PLAZO

EJERCICIO: 2025
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN 202720262025

   ETAPA: APROBADO MINISTROS

1  0 0 00 SERVICIOS PERSONALES 222,670,249 232,467,740 243,161,255

2  0 0 00 SERVICIOS NO PERSONALES 76,433,865 79,796,955 83,467,615

3  0 0 00 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,039,040,749 1,084,758,542 1,134,657,435

4  0 0 00 BIENES CAPITALIZABLES 10,157,076 10,603,987 11,091,771

5  0 0 00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 349,997 365,397 382,205

1,348,651,936 1,407,992,621 1,472,760,281TOTAL GENERAL: 

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO DEL MARCO PRESUPUESTARIO 
MEDIANO PLAZO TODAS LAS FUENTES

REP:R00822963
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:27:40 p.m.
REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0807 - SUPLIDORA  NACIONAL DE PRODUCTOS BÁSICOS

EJERCICIO: 2025
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